




Agricorp & Subsidiarias

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

	CORPORACION	IP	MANAGEMENT	SUB-TOTAL	AIJUSTES	Saldo Consolidado
	AGRICOLA, S.A.	NICASAL	MANAGEMENT	SUB-TOTAL	AIJUSTES	CONSOLIDADO
Ventas Netas	5,933,655,557	101,003,112	5,153,184	6,039,811,853	(106,194,456)	5,933,617,397
Costo de ventas	(5,037,481,703)	(76,905,327)	-	(5,114,387,030)	101,003,112	(5,013,383,918)
Utilidad Bruta	896,173,854	24,097,785	5,153,184	925,424,823	(5,191,344)	920,233,479
Gastos de mercadeo y ventas	(366,344,272)	(1,497,241)	-	(367,841,513)	-	(367,841,513)
Gastos de administración	(93,303,206)	(8,372,187)	(3,698,468)	(105,373,861)	3,882,910	(101,490,950)
Gastos de tráfico y almacenes	(128,146,108)	(4,143,675)	-	(132,289,783)	-	(132,289,783)
Utilidad de operación	308,380,268	10,084,682	1,454,716	319,919,667	(1,308,434)	318,611,233
Otros gastos	(7,568,436)	(1,107,337)	(15,832)	(8,691,605)	-	(8,691,605)
Otros ingresos	8,647,408	1,408,592	9,943	10,065,943	-	10,065,943
Resultados compañías asociadas	-	-	-	-	-	-
Gastos financieros	(182,042,315)	(3,279,693)	(9,859)	(185,331,867)	1,542,919	(183,788,948)
Pérdida cambiaria neta	(43,750,373)	(469,488)	-	(44,219,861)	-	(44,219,861)
Ingresos financieros	26,788,102	-	-	26,788,102	(1,542,919)	25,245,183
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos	110,454,654	6,636,756	1,438,969	118,530,378	(1,308,434)	117,221,944
Provisión para el impuesto sobre la renta	(104,059,305)	(2,517,536)	-	(106,576,840)	-	(106,576,840)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y reservas	6,395,349	4,119,220	1,438,969	11,953,538	(1,308,434)	10,645,104
Utilidad/Pérdida del interes minoritario	-	-	-	-	(2,059,610)	(2,059,610)
Utilidad/Pérdida consolidada	6,395,349	4,119,220	1,438,969	11,953,538	(3,368,044)	8,585,494


LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ
 Contador General




LIC. RUTH LÓPEZ LÓPEZ
 Gerente Financiero